REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr. 11, daté 15/ 04/ 2019

MBI
“MIRATIMIN PARAPRAK, PR HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
FOTOGRAFI, CIKLI I PARE BACHELOR, NE FAKULTETIN E ARTEVE TE
BUKURA Tk UNIVERSITETIT Tk ARTEVE?”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; Vendimin e Senatit Akademik
nr. 14, daté 09.04.2019 “Mbi Miratimin paraprak, pér hapjen e programit t€ studimit
Fotografi, cikli i paré Bachelor, n¢ Fakultetin e Arteve t&€ Bukura t& Universitetit t€ Arteve™;
Udhézimin e Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ nr. 31, daté 29.12.2017 *‘Pér
pércaktimin e kritereve, dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e programeve t& studimit nga institucionet e arsimit t& lart¢’” dhe pasi shqyrtoi
dokumentacionin e paraqitur nga Fakulteti i Arteve t& Bukura, pasi e diskutoi me votim té
hapur,

VENDOSTI

1. Miratimin paraprak, pér hapjen e programit t&é studimit Fotografi, cikli i paré
Bachelor, né Fakultetin e Arteve t& Bukura té Universitetit t& Arteve, sipas materialit
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim té pércillet prané Ministrisé sé Arsimit sé Arsimit Sportit dhe Rinisé pér
miratim pérfundimtar.

3. Publikimin e vendimit né fagen zyrtare (internet) t&¢ Universitetit t&¢ Arteve dhe te
transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI I ADMINISTRIMIT I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Besnik BISHA (Kryetar) Risena XHAJA (Anétar)
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Prof. Arben BASHA (Anétar) Aida MARTIRO (An
/ "

Prof. Artan PEQINI (Anétar) Prof. BujWU (Anétar)
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Lorenc VANGJELI (Anétar)
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

Nr. fz prot. T Tirang, mé%{///2019

Lénda: Parashikim kostosh financiare pér riorganizimin e 7 programeve né Ciklin e Paré t&
Studimeve -Bachelor si. dhe hapjen e programit t& ri “Fotografi” né Ciklin e Paré t&
Studimeve -Bachelor

Drejtuar: Rektorit t& UARI, Prof. Kastriot Caushi
Administratorit t&€ UART, Zj. Alma Sinani

Bazuar né kérkesén e parashtruar pér Hapjen e Programit té ri “F otogfaﬁ” né€ ciklin e Parg t&
Studimeve — Bachelor si dhe né Urdhérin me nr.1, dt. 11.01.2019 pér Riorganizimin e 7 (shtat&)
programeve né Ciklin e Par¢ Bachelor ju b&jmé me dije dhe t& parashikoni koston financiare t&
kétyre ndryshimeve prané& Fakultetit t& Arteve t& Bukura

Bashkéngjitur do t€ gjeni Urdhérin nr.1, dt. 11.01.2019 mbi “Riofganizimin € programeve
Pikturé dhe Skulpturé né Ciklin e Paré t& Studimeve” si dhe kérkesén me nr.132 prot. dt.
05.12.2018 pér hapjen e programit té ri “Fotografi”.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI

URDHER
Nr. 1, Daté 11.01.2019
PER

'RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT PIKTURI DHE SKULPTURE
‘ NI CIKLIN E PAR}‘i TE STUDIMEVE BACHELOR

Bazuar ne ligjin Nr. 80/2015 ( neni 35 ) pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet € arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé , né Udhézimin nr. 31 dt.
29.12.2017 i MARS pér pér hapjen dhe/ose organizimin e programeve t€ studimit.

URDHEROJ:

1. Riorganizimin e programeve t& studimit Pikturé ahe Skulpturé né Ciklin e Paré Bachelor
né: )

Pikturé Kavaleti, Pikturé Monumentale si pjesé t& struktureé s& Njesis¢ Baz¢ Pikture,
Pikturé Multimedia, Pikturé Grafiké, Pikturé Tekstil dhe Modé si pjesé e s€¢ Njesisé
Bazé té Arteve té Aplikuara dhe Skulpturg, Skulpturé Qeramike si pjes€ e strukturés sé
Njesis¢ Bazé Skulpturé. \

2. Dosja e pérgatitur pér kéto programe t& kalohet né Senatin e Universitetit t& Arteve pér
miratim.

PROF. ASOC. ARDIAN ISUFI
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

LA\

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI
Nr. 132 . prot. e ~ Tirané, mé 05.12.2018

Drejtuar : Rektorit t¢ UART, Prof. Kas«tr‘iko‘t CAUSHI

Lénda: Parashtrim kérkese pér hapjen e programit teri “FOTOGRAFI”

'KERKESE

I Nderuar z. Rektor, ¢ .

Né kuadér t& pasurimit t&€ FAB me programe gjithmoné e mé (‘Shum’é prané nevojave té tregut
dhe duke u bazuar né eksperiencén personale t& mésimdhenies si dhe ng testime t& ndryshme -
ndér studenté t&¢ FAB, nxénés t& shkollés s€ mesme artistike “Jordan Misja’f, por edhe me
artisté, personalitete t& mendimit dhe t€ artit, individe pasionante t& artit t& fotografisé por edhe
me maturanté q& kané déshirén té studiojné pér fotografiné dhe nuk e shohin diku kété mundési
perveg se jashté Shqiperisg, shikoj t¢ arsyeshme, imediate dhe ’mj’aft té nevojshme krijimin e
programit t& studimit “FOTOGRAFI"‘?\ né Ciklin e Pare Bachelor né Departamentin e Arteve t&
Aplikuara né FAB. ;

Emértimi i programit t& studimit: FOTOGRAFI. ‘
Njesia bazé : DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA.
Cikli i studimit : BACHELOR .

Lloji i programit t& studimit: Me kohé t& plote

Kodi i programit: AB1FOTO

Kreditet e fituara: 180 ETC

L ‘Gjuha e studimit: SHQIP.
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